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ESOP Global: svar på EU:s nya förslag till läkemedelslagstiftning 

Medlemmarna i ESOP Global, som representerar hälso- och sjukvårdspersonal från 67 
länder över hela världen, inklusive alla länder inom Europeiska Unionen, applåderar de 
presenterade förslagen till det nya lagstiftningsramverket för läkemedel. 

Våra patienters behov har ställts i centrum för revisionen. Dessutom har de farhågor som 
uttrycks av oss som onkologiska farmaceuter tagits upp i hela lagtexten. Vi stöder till fullo 
kommittéernas ansträngningar med att: 

• Ta itu med problemet med antimikrobiell resistens. 
• Arbeta för lika tillgång till innovativa behandlingsmetoder för alla medborgare i alla 

medlemsstater, där produktion på sjukhus också kan spela en viktig roll. 
• Lyfta fram otillfredsställda medicinska behov hos både vuxna och pediatriska 

patienter. 

Vidare stöder vi förändringsförslagen att göra läkemedelsområdet mer miljömässigt hållbart 
och att ge allmänheten större insyn i offentlig finansiering av läkemedelsutveckling och 
läkemedelsbrist. 

När vi inser att det utökade mandatet med avseende på brist till Europeiska 
läkemedelsmyndigheten (EMA) inte har funnits på länge, är vi angelägna om att samarbeta 
med EMA för att ta itu med läkemedelsbristen i grundorsakerna. Särskilt när det gäller 
läkemedelsbrist behöver vi vidta åtgärder med stor brådska, eftersom vi fortsätter att möta 
otillgänglighet av viktiga läkemedel som allvarligt hämmar leveransen av vår vård. 

Därför antar vi att följande åtgärdersgrunder ingår: 

1. Garantera en sömlös leverans. I slutändan kan detta endast säkerställas genom 
europeiska produktionsanläggningar där försörjningskedjorna görs kortare och 
försörjningsflaskhalsar minimeras. 

2. Säkerställ socialt ansvar för våra länder genom att bibehålla eller skapa jobb inom 
ett bredare sjukvårdsområde och bidra till skyddet av befolkningen. 

3. Miljöskyddet är inte delbart; rent vatten och ren luft kan inte begränsas till vissa 
regioner i världen, utan måste garanteras överallt. 

4. Socialt acceptabel prissättning måste uppnås genom reglerande åtgärder i 
förhållande till marknaderna. 

Slutligen uppmanar vi de inblandade intressenterna som kommer att arbeta med 
implementeringen av de nya lagtexterna att involvera patientföreträdare och hälso- och 
sjukvårdspersonal för att bedöma otillfredsställda medicinska behov. Endast med röster från 
patienter och från professionen som strävar efter att ge dessa patienter optimal vård på 
daglig basis, kan de högsta otillfredsställda medicinska behoven identifieras och definieras. 
Samtidigt bör och kommer den högsta säkerhetsnivån för patienter att garanteras. 
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Vi är fast beslutna att hjälpa Europeiska unionen att inom en snar framtid säkerställa att 
ambitionerna i förslaget upprätthålls under förhandlingsprocessen och att ge input samt insikt 
på de områden där ytterligare arbete kommer att behövas. 

 


